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MOKYKLOS VEIKLOS KOKYBĖS ĮSIVERTINIMAS (VKĮ) 
 

Plačiojo įsivertinimo išvados: 
 

Privalumai Trūkumai Giluminis VKĮ 
Vertinimas ugdant (Vertinimas 
ugdymui; Mokinių įsivertinimas) 

Asmenybės branda 
(Asmenybės tapsmas) 

Asmenybės branda (Asmenybės 
tapsmas) 

Veiklos planavimas ir organizavimas 
(Perspektyva ir bendruomenės 
susitarimai) 

Mokymosi patirtys 
(Mokymasis) 

 

Asmeninis meistriškumas 
(Kompetencija; Nuolatinis profesinis 
tobulėjimas) 

Įgalinanti mokytis fizinė 
aplinka (Pastatas ir jo 
aplinka) 

 

 

Giluminio įsivertinimo išvados: 

Veiklos kokybės įsivertinimo darbo grupės nutarimu, nuspręsta giluminį veiklos kokybės įsivertinimą atlikti 

temos: 1.1. Asmenybės branda (1.1.1. Asmenybės tapsmas). 

Anketuojant tiek mokytojus, tiek mokinius nustatyta, kad jų nuomonės pagal  pateiktus teiginiais iš esmės 

sutampa. Dauguma mokytojų ir mokinių teigia, kad mokiniai žino savo gebėjimus ir polinkius, jaučiasi 

vertingi žmonės, suvokia savo asmenybės unikalumą ir asmenybės ypatumus. Jie geba įsivertinti asmeninę 

mokymosi patirtį, įvardija, kas sekasi geriausiai ir kur susiduria su sunkiausiai, išmoktus dalykus sieja su 

asmenine patirtimi, pasitiki savo jėgomis, nebijo iššūkių, juos priima kaip naujas mokymosi ir veiklos 

galimybes, savarankiškai kelia mokymosi tikslus, yra atsparūs neigiamoms įtakoms, konstruktyviai 

sprendžia kilusias asmenines problemas, geba bendrauti ir bendradarbiauti su mokytojais, mokiniais, 

prisiima atsakomybę už savo veiksmus, pripažįsta kitų teisę būti kitokiems, gerbia kitą asmenį ir yra 

geranoriški. 

Tiek mokiniai, tiek mokytojai mano, kad mokiniai supranta išsilavinimo ir mokymosi vertę, turi tolesnio 

mokymosi siekių ir planų, geba analizuoti ir vertinti informaciją apie mokymosi ir veiklos galimybes, sieja 

karjeros galimybes su ugdymosi procesu.  

Mokytojai pažymi, kad daliai mokinių vis dar sunkiau sekasi konstruktyviai elgtis konfliktinėse situacijose. 

Tik dalis mokinių, patekę į stresines situacijas, geba taikyti nusiraminimo metodus ir įveikti stresą. Ne visi 

mokiniai pasižymi ambicingumu ir atkaklumu siekdami mokymosi tikslų bei rezultatų. 

Atsižvelgiant į veiklos kokybės įsivertinimo rekomendacijas, nutarta, kad 2025 m. mokytojai 

tobulins kvalifikaciją  įvairių gebėjimų (turinčių specialiųjų ugdymo(si) poreikių bei gabių) mokinių ugdymo 

bei motyvavimo klausimais (dalyvaujant seminaruose, dalijantis gerąja patirtimi, bendradarbiaujant su 

kolegomis). Planuodami veiklą, jie kurs edukacines aplinkas, skatinančias mokinius aktyviai dalyvauti 

ugdymo karjeros veiklose. Ypatingas dėmesys bus skiriamas mokinių gebėjimui kelti, koreguoti ir atnaujinti 

ugdymo tikslus pamokose bei pasiekimų aplankuose, taip pat ugdyti mokinių bendravimo ir 

bendradarbiavimo kompetencijas.  

Šie veiksmai turės teigiamos įtakos mokinių mokymosi motyvacijai, savarankiškumui, 

tikslingesniam planavimui ir pasiekimų kokybei. 


